
Gdańsk, dnia 31 października 2024 r. 
 
Nr postępowania: ZP/12/24 

 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
 
 

Odpowiedzi na pytania 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na świadczenie usług 
ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej, pojazdów, ryzyk cybernetycznych oraz członków Zarządu  spółki 
InnoBaltica Sp. z o.o. 

 
Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia 
odpowiedzi na pytania: 
 
Pytanie 1: 
Proszę o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli  
„Zawarcie umowy na kolejny 12 miesięczny okres ubezpieczenia” 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia lub innych postanowień dołączonych do umowy ubezpieczenia, ustala się, że po 
upływie 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia zostanie jednokrotnie zawarta nowa umowa 
ubezpieczenia na kolejne 12 miesięcy na warunkach określonych w niniejszej umowie ubezpieczenia 
pod warunkiem, iż nie zaszły istotne zmiany w ryzyku. 
Za istotne zmiany w ryzyku rozumie się : 

- wzrost zatrudnienia u Ubezpieczonego o więcej niż 30% w stosunku do wygasającej umowy 
ubezpieczenia, 
- zmiana umowy reasekuracyjnej Ubezpieczyciela, 
- zmiana profilu prowadzonej działalności Ubezpieczonego, 
- współczynnik szkodowości na koniec 10 miesiąca okresu ubezpieczenia przekroczy próg 35% 
przy czym: 

współczynnik szkodowości liczony jest za bieżący okres ubezpieczenia, 
współczynnik szkodowości jest rozumiany jako iloraz wypłaconych odszkodowań oraz 
utworzonych rezerw do składki zainkasowanej z umowy. 

Każda ze stron zachowuje prawo do złożenia drugiej stronie oświadczenia o rezygnacji z reguły 
odnowienia na 30 dni przed zakończeniem okresu ubezpieczenia.” 
Odpowiedź 1: 
Umowa zawarta jest na okres jednego roku. Zamawiający nie przewiduje automatycznego 
przedłużenia umowy ubezpieczenia na kolejny okres.  
 
Pytanie 2: 
Odnośnie zapisu „2.5. Ochroną ubezpieczeniową objęte są także szkody wynikające z błędów 
wykonawczych/ montażowych na ubezpieczonym mieniu; ubezpieczenie pokryje zakup materiałów i 
ponowne wykonanie prac; klauzula nie ma zastosowania, jeżeli ponownego montażu dokona 
bezkosztowo wykonawca tego montażu. Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do podmiotu 
zewnętrznego odpowiedzialnego za realizację wadliwych prac” proszę o potwierdzenie, że ww koszty 
pokrywane są w ramach sumy ubezpieczenia uszkodzonego składnika mienia. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 3: 
Odnośnie zapisu „2.5. Ubezpieczenie obejmuje koszty pełnego odtworzenia stosowanych systemów 
oraz zabezpieczeń p. poż i przeciwkradzieżowych.” proszę o potwierdzenie, że ww koszty pokrywane 
są w ramach sumy ubezpieczenia uszkodzonego składnika mienia. 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający potwierdza, iż koszty pokrywane są w ramach łącznej sumy danego rodzaju mienia. 
 
Pytanie 4: 
Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia minia i elektroniki nie obejmuje:  



- Zapadania / osuwania się ziemi spowodowanych działalnością człowieka; 
- Szkód powstałych wskutek wszelkiego rodzaju skażenia lub zanieczyszczenia chyba że 
powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia szkodowego nie 
wyłączonego z zakresu ubezpieczenia 

Odpowiedź 4: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 5: 
Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk szkód 
powstałych wskutek zaginięcia. 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód powstałych w wyniku zaginięcia sprzętu 
elektronicznego. Zamawiający utrzymuje w zakresie kradzież zwykłą i wprowadza limit na kradzież 
zwykłą w wysokości 15 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Ponadto 
wyjaśnia, iż nadal w zakresie ochrony pozostają szkody powstałe w wyniku rabunku oraz kradzieży z 
włamaniem zgodnie z definicjami używanymi w niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie 6: 
Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk szkód za 
które odpowiedzialność ponoszą osoby trzecie takie jak: dostawcy, wytwórcy, sprzedawcy, 
przewoźnicy, spedytorzy. 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. Zamawiający dopuszcza regres w stosunku 
do podmiotu odpowiedzialnego za powstanie szkody. 
 
Pytanie 7: 
Odnośnie zapisu „4. Ubezpieczenie nie może zawierać ograniczeń lub wyłączeń odpowiedzialności 
ZU za szkody: f. W danych i programach przechowywanych tylko w jednostce centralnej, gdzie 
poprzez jednostkę centralną rozumie się wszelkiego rodzaju pamięci masowe (dyski twarde itp.) z 
wyłączeniem pamięci jednostki centralnej (RAM itp.) z możliwością ustanowienia limitu, na jedno i 
wszystkie zdarzenia,” proszę o ustalenie limitu 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. Limit nie dotyczy danych zgromadzonych w chmurze. 
 
Pytanie 8: 
Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „Ubezpieczający nie ma obowiązku tworzenia 
kopii zapasowych zbiorów danych oraz zapewnienia szczególnych warunków ich przechowywania 
odmiennych od aktualnie funkcjonujących u Ubezpieczającego procedur.” 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż kopie 
zapasowe są tworzone w odniesieniu do użytkowników sprzętu komputerowego zgodnie z procedurą: 
„Zasad użytkowania oprogramowania i sprzętu IT”. Kopie ważnych lub krytycznych danych są 
wykonywane na nośnikach zabezpieczonych przed dostępem osób nieupoważnionych.  
 
Pytanie 9: 
Odnośnie zapisu „10) Zakres ubezpieczenia winien obejmować szkody w sieciach i instalacjach 
elektrycznych, energetycznych, elektronicznych, a także urządzeniach zabezpieczających (np. 
urządzeniach UPS)” proszę o potwierdzenie, ze dotyczy on urządzeń wspomagających tj. urządzenia 
klimatyzacyjne, agregaty prądotwórcze stanowiące niezależne źródła energii elektrycznej, UPS-y – 
urządzenia podtrzymania zasilania, przetworniki częstotliwości oraz inne urządzenia wspomagające 
utrzymanie w ruchu zespołów elektronicznych; 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający potwierdza powyższe w odniesieniu do urządzeń zabezpieczających. Jednocześnie 
Zamawiający wyjaśnia, iż ochroną mają być objęte sieci oraz instalacje niezbędne do zainstalowania 
urządzeń walidujących. Są one ujęte w łącznej sumie ubezpieczenia urządzeń systemu FALA. 
 
 
 



Pytanie 10: 
Odnośnie definicji kradzieży w ubezpieczeniu mienia i elektroniki proszę o doprecyzowanie punktu 5 
definicji tj. „5.Sprawca dokonał zaboru mienia z pojazdu, w którym jest zamontowane” w taki sposób, 
aby jego wymontowanie nie było możliwe bez użycia siły lub narzędzi; 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie. 
 
Pytanie 11: 
Proszę o określenie zakresu ubezpieczenia dla „Urządzenia systemu PZUM (FALA)” tj. czy na 
warunkach mienia od wszystkich ryzyk czy na warunkach EEI? 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający wyjaśnia, iż urządzenia systemu mają być objęte ochroną na warunkach EEI z 
uwzględnieniem klauzul dodatkowych opisanych w Załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu Zamówienia. 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w SWZ limity odpowiedzialności stanowią limity na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, chyba że wskazano inny system ubezpieczenia. 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym SWZ wraz z załącznikami 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W związku z 
powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie,  wprost włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w niniejszym SWZ wraz z załącznikami. 
Odpowiedź 13: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o włączenie do zapisów SWZ Klauzuli cyber – dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

KLAUZULA CYBER 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 
oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 
komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 
ubezpieczony.Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i 
każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 
urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 
elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie  zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 
technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne 
sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci 
wymianę danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 
przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 
oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 
zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 
przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 
operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między 
innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie 
szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych 
mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 
wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub 
pośrednio na skutek: 



1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 
siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania 
lub wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 
jakichkolwiek danych elektronicznych,o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie 
one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z 
powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych 
ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę 
lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w 
mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym 
zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące 
bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna 
określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie 
uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a 
żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za 
fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 
pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 
urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co 
skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym 
sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę 
wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych 
zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 
elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 
uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych 
elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie 
mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. " 

Odpowiedź 14: 
Zamawiający informuje, iż ryzyka cybernetyczne są objęte ochroną w ramach odrębnej Części 
zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza stosowanie klauzul wyłączających 
ryzyka cybernetyczne w treści stosowanej standardowo przez Wykonawcę, którego oferta zostanie 
wybrana. 
 
Pytanie 15: 
Proszę o włączenie do zapisów SWZ KLAUZULI CHORÓB ZAKAŹNYCH – dotyczy ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 

strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 
wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 
monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 
jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 
Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która 
może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 
organizmu na inny organizm, przy czym: 



3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia." 

Odpowiedź 15: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli chorób zakaźnych w treści stosowanej 
standardowo przez Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana. 
 
Pytanie 16: 
Proszę o potwierdzenie, że ilekroć jest mowa o limicie/ podlimicie/ sublimicie rozumie się przez to limit 
w ramach sumy ubezpieczenia, chyba że w treści SWZ wyraźnie wskazano, że jest to limit ponad 
sumę ubezpieczenia. 
Odpowiedź 16: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Przy czym chodzi o łączną sumę ubezpieczenia danego rodzaju 
mienia. 
 
Pytanie 17: 
Proszę o włączenie do zapisów SWZ KLAUZULI SANKCYJNEJ – dotyczy wszystkich ryzyk: 
Klauzula sankcji 
UBEZPIECZYCIEL nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby UBEZPIECZYCIELA na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 
ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych 
Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy.  
Odpowiedź 17: 
Zamawiający wyraża zgodę na włączenie klauzuli sankcji w treści stosowanej standardowo przez 
Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana. 
. 
Pytanie 18: 
Proszę o akceptację zakresu terytorialnego ubezpieczenia dla mienia na targach, szkoleniach, 
konferencjach, wystawach, w podróżach służbowych, itp. oraz podczas transportu mienia na i z 
powyższych miejsc: Teren całego świata z wyłączeniem Rosji, Ukrainy i Białorusi. 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 19: 
Proszę o potwierdzenie, że miejsce ubezpieczenia dla ubezpieczonego mienia to teren RP, z 
zastrzeżeniem pytania nr 15 tj. dla mienia na targach, szkoleniach, konferencjach, wystawach, w 
podróżach służbowych, itp. oraz podczas transportu mienia na i z powyższych miejsc: Teren całego 
świata z wyłączeniem Rosji, Ukrainy i Białorusi. 
Odpowiedź 19: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 20: 
Proszę o potwierdzenie, że dla Klauzuli terroryzmu zastosowanie mają wyłączenia Wzorców 
Umownych stosowane przez Ubezpieczyciela w klauzuli terroryzmu. 
Odpowiedź 20: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie treści klauzuli stosowanej standardowo przez 
Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana. 
 



Pytanie 21: 
Proszę o ustalenie limitu w Klauzuli lokalizacyjnej w wysokości 2 000 000 zł lub innego 
akceptowalnego dla Zamawiającego. 
Odpowiedź 21: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 2 000 000 zł. 
 
Pytanie 22: 
Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia „Klauzuli – przerwa w dostawie mediów”. 
Odpowiedź 22: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli. Zamawiający wprowadza limitu w wysokości 
100 000 zł. 
 
Pytanie 23: 
Proszę o wprowadzenie limitu w „Klauzuli – działanie prądu elektrycznego” w wysokości 250 000 zł lub 
innego akceptowalnego dla Zamawiającego. 
Odpowiedź 23: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 zł. 
 
Pytanie 24: 
Proszę o wprowadzenie limitu w „Klauzuli – prace budowlane” w wysokości 250 000 zł lub innego 
akceptowalnego dla Zamawiającego. 
Odpowiedź 24: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł. 
 
Pytanie 25: 
Proszę o odstąpienie od zapisów: 
„Jeżeli Warunki Ubezpieczenia w jakimkolwiek zapisie: 
8.1. Uzależniają udzielanie ochrony ubezpieczeniowej (lub zwalniają ubezpieczyciela z 
odpowiedzialności) od realizacji zaleceń Ubezpieczyciela dotyczących okoliczności szczególnie 
niebezpiecznych, 
8.2. Przewidują wyłączenie lub ograniczenie odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody powstałe 
wskutek osłabienia elementów nośnych, usunięcia lub osłabienia się gruntu, 
8.3. Przewidują, że Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany podawać znane sobie 
okoliczności lub zmianę tychże okoliczności, o które Ubezpieczyciel zapytywał przed zawarciem 
Umowy, 
8.4. Wyłączają odpowiedzialność za szkody spowodowane stanem technicznym obiektów, 
8.5. Wyłączają odpowiedzialność za szkody spowodowane awarią urządzeń technicznych, 
8.6. Wyłączają odpowiedzialność za szkody powstałe podczas lub wskutek przeprowadzanych prac 
modernizacyjnych, montażowych, wykończeniowych budowlanych, remontowych, 
8.7. Wyłączają lub ograniczają odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek naruszenia przepisów 
(np. p.poż, bhp, branżowe), 
to takie postanowienia / zapisy nie mają zastosowania dla działalności Ubezpieczonego.” 
Odpowiedź 25: 
a) Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zapisów: 
8.1. Uzależniają udzielanie ochrony ubezpieczeniowej (lub zwalniają ubezpieczyciela z 
odpowiedzialności) od realizacji zaleceń Ubezpieczyciela dotyczących okoliczności szczególnie 
niebezpiecznych, 
8.2. Przewidują wyłączenie lub ograniczenie odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody powstałe 
wskutek osłabienia elementów nośnych, usunięcia lub osłabienia się gruntu, 
b) Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie korekty do zapisu: 
8.6. Wyłączają odpowiedzialność za szkody powstałe podczas lub wskutek przeprowadzanych prac 
modernizacyjnych, montażowych, wykończeniowych budowlanych, remontowych, 
poprzez dodanie: „z zastrzeżeniem limitów i klauzul dodatkowych dotyczących prac remontowych lub 
budowlanych” 
c) Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od pozostałych zapisów: 
 
Pytanie 26: 
Proszę o informację czy zgłoszone w ramach SWZ mienie było ubezpieczane w poprzednich latach. 
Jeżeli tak proszę o uzupełnienie informacji o szkodowości za minimum ostatnie 3 lata (wypłacone 
odszkodowania, założone rezerwy, liczba i przyczyna szkód). 



Odpowiedź 26: 
Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczał przedmiotowe mienie w bieżącym roku. Załącza 
zaświadczenie, którym dysponuje. 

 
Pytanie 27: 
Proszę o udostępnienie wykazów mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. 
Odpowiedź 27: 
Zamawiający udostępni wykaz mienia, Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana w postępowaniu. 
 
Pakiet 2 - UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o podanie szkodowości z okresu ostatnich 3 lat z podziałem na lata, opisem rodzaju szkód 
oraz podanie ilości szkód. 
Odpowiedź 28: 
Zamawiający załącza zaświadczenie, którym dysponuje. 
 
Pytanie 29: 
Prosimy o wskazanie jakiego rodzaju szkody mają zostać pokryte w ramach odpowiedzialności 
cywilnej za produkt i wykonane usługi? 
Odpowiedź 29: 
Zamawiający jako produkt/usługę traktuje walidatory oraz system FALA. Ochroną chce objąć 
potencjalne szkody jakie mogą wystąpić w związku z wdrażaniem/ użytkowaniem systemu.  
 
Pytanie 30: 
Jakiego rodzaju mienie ruchome w najmie posiada Ubezpieczony? 
Odpowiedź 30: 
Zamawiający podaje, iż posiada w najmie dwa dystrybutory wody, dwa urządzenia wielofunkcyjne 
(drukarki, ksero) oraz trzy auta służbowe. Przy czym auta nie podlegają ochronie w ramach bieżącego 
postępowania. 
 
Pytanie 31: 
Prosimy o wykreślenie zapisy pkt 1.1.4)  ppkt d) – csf po usłudze. 
Odpowiedź 31: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 
limitu w wysokości 200 000 PLN 
 
Pytanie 32: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek wstrząsów, wibracji 
w tym dla szkód powierzchniowych – wskazanych w pkt 1.1.11) do wysokości 2.500.000 PLN na jeden 
i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 32: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu. 
 
Pytanie 33: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód powstałych wskutek wadliwej reklamy do wysokości 
200.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki. 
Odpowiedź 33: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu. 
 
Pytanie 34: 
Prosimy o wykreślenie zapisu pkt 1.1.18) roszczeń wynikających z naruszenia praw własności 
intelektualnej. 
Odpowiedź 34: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający wprowadza limit 
odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN. 
 
Pytanie 35: 
Prosimy o wykreślenie zapisu o odpowiedzialności za koszty dodatkowe wynikające z nakazów 
administracyjnych pozostających w związku ze szkodą/roszczeniem objętym ochroną – pkt 1.1.19). 



Odpowiedź 35: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający wprowadza limit 
odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN. 
 
Pytanie 36: 
Wnosimy o przesunięcie terminy składania ofert na 13.11.2024r. 
Odpowiedź 36: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu do dnia 12.11.2024 r. 
 
W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składnia ofert do dnia 12.11.2024r. do 
godziny 10:00. Otwarcie ofert nastąpi o godzinie 10:05. Tym samym termin związania ofertą w 
niniejszym postępowaniu wynosi 30 dni tj. do dnia 11.12.2024 r. 
 
 

 
Z poważaniem 

Przewodniczący Komisji Przetargowej  
          /-/ Grzegorz Bebłowski 


